ПРОЕКТ
[image: image1.png]n

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ года № ____

с. Бобровка
О внесении дополнений в Постановление администрации                                   сельского поселения Бобровка  муниципального района Кинельский                                                Самарской области от 17 декабря 2024 года № 395 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля                                                     в сфере благоустройства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год» (в редакции постановления от 22.07.2025г. № 281)
Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", статьями 44, 45 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые дополнения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Бобровка  муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 17 декабря 2024 года № 395  (в редакции постановления от 22.07.2025г. № 281)
2. Официально обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его                                          официального обнародования (опубликования).
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                     Г. М. Генералова

	                       Утверждены:

Постановлением

	Администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
 от ___________года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ
в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля                                                     в сфере благоустройства на территории сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год (в редакции постановления от 22.07.2025г. № 281)
1. Пункт 5 таблицы пункта 3.1 раздела 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Вид мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный

за реализацию мероприятия исполнитель

	5.
	Профилактический визит
	Обязательный профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором

по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения "Инспектор"
	Срок проведения обязательного профилактического визита не может превышать десять рабочих дней и может быть продлен на срок, необходимый для проведения экспертизы, испытаний.

Периодичность

и порядок проведения установлены статьями 52 и 52.1 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации". Изменения

в данную часть программы профилактики в случае необходимости вносятся ежемесячно
	Специалист отдела муниципального контроля администрации муниципального района Кинельский Самарской области

	Профилактический визит

по инициативе контролируемого лица

(может быть проведен по заявлению контролируемого лица, если такое лицо относится к субъектам малого предпринимательства, является социально ориентированной некоммерческой организацией либо государственным

или муниципальным учреждением)
	Срок проведения профилактического визита по инициативе контролируемого лица составляет один день

и может быть продлен

на срок, необходимый для проведения испытаний. Порядок проведения установлен статьями 52 и 52.2 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".
	Специалист отдела муниципального контроля администрации муниципального района Кинельский Самарской области

2. Дополнить программу Приложением № 1 в следующей редакции:

Приложение N 1

Перечень обязательных профилактических визитов

в 2025 году
	Контролируемое лица
(наименование или ФИО)
	Адрес местонахождения

или осуществления деятельности
	ИНН
	Объект контроля
	Катего-рия риска
	Дата

проведения
	Срок прове-дения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-